post se. magis iuramenti cum secundum se. et etiam alij licitus 108.
& honestus ob fines proporetos.

Dixi tñ in conctioe regulariter obligare illud iura-
mentum, qd aliquando ñ obligabit, tunc scilicet quando iurans ñ
existimabit tantum ea. periculum, cognito. e. postea periculo, po-
terit postea fugere, vel ñ redire, qd ille casus ñ videtur compre-
hensus in prædicto iuramento, ut notat Suarez ubi s. n. j. b. 2.
Sanchez n. 39.

2da exceptio a regula vñli supraposta e
de eo, qui damnatur extra iudicium, ad manendum in carcere
per delicta, nam licet alij, qui solent esse in carcere tade. custodia,
post licite fugere, si tñ ille, cui carcer iniungitur per sententiam
iustam in poenam. ita Soto, Valencia, Pasquez, Caietanus,
Aragonius, & Sayrus & quos affert & sequitur Salas dicta disp. 55.
n. 83. qd illa est iusta sententia cui reus teneretur parere.
Alij tñ distinguunt de carcere, perpetuo et gravissimo qd ob-
scuritatem, rigorem, vel alias incommoditates, & ab hoc carcere
dicunt rem etiam iniuste damnatum pœ. licite fugere, sicut
etiam a trireribus. secus vero a carcere facilioti, qualem
solent habere ij quos Inquiritores, condemnant poena carceris
perpetui, ad eivsmodi s. poenam pō in conctia ob hanc rem,
ut a poenam exily & similes. ita Sanchez dicto lib. 6. consil.
dub. 12. Lessy cap. 2. dub. 3. n. 39. Mandey dub. 6.
Salas ubi s. cum alijs.

3tertia excipitur a prædicta regula vñli reli-
giosa, non licet secularis post licite fugere ex carcere
iusto, nec tñ contra negatur religionis. ita Caietanus, Navar.
Arzon. Salon. Barthelemy, Emanuel Rodriguez, quos
refert & sequitur Sanchez lib. 6. de regularibz cap. 8. n. 12.
& Suarez tom. 4. de Religione trakt. 2. lib. 2. n. 10. qd
quicquid sit de secularibus, religiosi tñ, qui se sua libertate
privarunt, iam videntur remitti iura illi iuri qd possunt habere
post fugendum e carcere, sicut etiam se sponte obligarunt ad
custodiam quæ e quasi quædam poena carceris perpetui.

Hanc tñ eivem doctrinam temperant primo,
quando religiosi timeret poenam capitis & mutilationis, adeo
e. e. nade. ius tuendi vitam & membra, ut nunquam illi vide-
atur esse sufficienter remuneratum. 2do quando iniuste dam-
natus e perpetuo carcere. 3tio quando licite damnatus e, sed
motu iniusto executioni mandatur, ut si custos proprio motu
denegat

denegat illi cibum, vestitum, vel alia ad vitam conservandam
necessaria, imo etiam inibi damnatus est ad perpetuum car-
cerem ita incommodum ut videatur esse damnatio ad mortem
paulatim rubeundam, potest licite fugere, sicut Suarez non alij.